关于开展我校用电安全检查

工作的通知
各学院、部处，各单位：
根据学校安全生产工作要求和安排，拟开展国庆前校园用电安全检查工作，重点检查用电单位是否存在私拉乱接等用电安全隐患。为做好此次安全检查工作，现将有关事项通知如下：
一、检查工作安排
  （一）检查方式

各单位自查和总务部检查相结合，总务部对被抽查到的用电单位进行现场检查和走访。
（二）时间安排

各单位自查时间： 2022年9月28日至9月29日

总务部检查时间： 2022年9月28日至9月29日

二、总务部检查分组及抽查范围

（一）第一检查组：水电科（节能办）牵头，楼栋所在的物业单位配合。

组长：夏侯炳，组员：刘庆禺、李庆辉、谢德明。

重点检查材能学院、植保学院、食品学院、科技楼、生命学院等单位。

（二）第二检查组：工程管理科牵头，楼栋所在的物业单位配合。

组长：翟颂彬，组员：汤庆飞、汪塞雄。
重点检查林风学院、农学院、园艺学院、资环学院等单位。

（三）第三检查组：生活服务中心（物业）中心牵头，楼栋所在的物业单位配合。

组长：马安勤 ，组员：曾新华、王亚洲。
重点检查动物科学学院、兽医学院、动物实验中心、工程学院等单位。
三、工作要求
（一）配合与接洽要求
请各单位对本次的用电安全检查工作予以高度重视，被抽查的单位请安排专人予以配合与接洽，未被抽到的单位加强自查。
（二）自查材料报送要求
各单位请于2022年9月29日下午下班前将本单位自查报告与自查表（见附件）（所有单位包括被抽查的单位均需提交）加盖公章报总务部（行政办公大楼513办公室，联系电话：85280128），电子版压缩打包注明“单位+用电安全检查材料”通过OA发到总务部水电科（节能办）夏侯炳。
（三）整改落实时限要求
各单位要对自查和总务部检查中发现的问题，逐一建立台账，落实整改措施、责任和时限。本单位不能自行解决的请书面报送总务部及学校。
附件：华南农业大学用电安全工作自查表

                                 总务部
                            2022年9月28日
附件：华南农业大学用电安全工作自查表

	序号
	检查内容
	检查记录
	整改措施

	1
	用电安全管理制度是否建立

	2
	电线是否外露破损或老化

	3
	是否存在电源插座、用电线路私拉乱接等不安全行为

	4
	是否存在电气线路敷设不规范、线路用电超负荷、配电箱总开关容量与实际负荷不匹配等问题

	5
	检查插座、接线板是否有松动、打火等不良现象

	6
	配电箱、电灯线路、开关、插座、拖线板等易造成火灾的电气设备是否安装了漏电保护及报警装置

	7
	检查电器是否过期、超期工作

	8
	是否使用“三无”电器产品

	9
	有否按规定定期对电气设备进行维护保养

	10
	除了冰箱等需24小时运行的电器，其它电器和用电设备是否做到人离开前后及时断开电源

	11
	办公场所或公共场所是否存在微波炉、电炒锅等影响用电安全的情况

	12
	是否存在私自增加用电设备，超负荷使用大功率电器等不安全行为

	13
	配电井内及周边是否存在易燃、易爆、乱堆杂物等影响用电安全的物品；

	14
	配电井、配电箱等防潮、防小动物措施是否到位；

	15
	配电井的门是否上锁并挂有安全告示牌